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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 310 (Alm. del): 

I brev af 11. maj 2020 har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af udval-

get (MFU) Heidi Bank (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 310:  
"Mener ministeren, at det er rimeligt at et selvejende gymnasium som 

Marselisborg Gymnasium kapacitetsbegrænses med 2 spor ud af 8 (20 

pct. fra det ene øjeblik til det andet), og hvordan mener ministeren, at et 

sådant gymnasium skal kunne langtidsplanlægge, og mener ministeren, at 

det er rimeligt, at et selvejende gymnasium skal fyre lærere fra et velfun-

gerende lærerkollegium, fordi ministeren med meget kort varsel tilside-

sætter regionens beslutning, når alle demografiske data har peget på, at 

Marselisborg fortsat skulle være et gymnasium på 10 spor, og økonomi 

og lærerstab er tilpasset til dette?" 

Svar: 
De kapacitetslofter, der er blevet fastlagt for en række gymnasier i skole-

året 2020/21 er, jf. besvarelsen af BUU spørgsmål 308, alle blevet fast-

lagt på baggrund af indstillinger fra regionerne, som havde vurderet, at 

optagelseskapaciteten på de pågældende institutioner skulle begrænses. 

 

Det kan ikke afvises, at kapacitetslofter kan medføre, at der – som led i 

den løbende økonomiske tilpasning til rammevilkårene – må ske perso-

nalemæssige tilpasninger på de berørte gymnasier. Det samme gælder 

imidlertid også for de gymnasier, som over en årrække eller fra det ene år 

til det næste oplever et markant fald i antallet af ansøgere.  

 

Regeringen mener, at det er helt afgørende at sikre, at der også fremover 

er en bred uddannelsesdækning over hele landet, og at der sikres ordent-

lige og lige rammevilkår for alle gymnasier. Derfor var det positivt, at 

flere regionsråd i år – til gavn for gymnasier med lav søgning – havde 

taget initiativ til at nedbringe kapaciteten på en række gymnasier rundt 

om i landet. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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